[bookmark: _GoBack]CÔNG ĐOÀN KHỐI DN THƯƠNG MẠI
TRUNG ƯƠNG TẠI TP. HỒ CHÍ MINH
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM TP.HCM
Số: 06/TB-CĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ khẩn cấp cho đoàn viên công đoàn và người lao động khó khăn
do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 trong đợt bùng phát dịch
lần thứ tư từ ngày 27/4/2021

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-CĐK ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Công Đoàn Khối Doanh nghiệp Thương mại Trung ương tại TP. Hồ Chí Minh về việc hỗ trợ khẩn cấp cho đoàn viên công đoàn và người lao động (CĐV-NLĐ) khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 trong đợt bùng phát dịch lần thứ tư từ ngày 27/4/2021.
Nhằm hỗ trợ kịp thời “Túi an sinh” của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh đến CĐV-NLĐ bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 vượt qua khó khăn, Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP. Hồ Chí Minh thông báo về việc hỗ trợ khẩn cấp cho công đoàn viên và người lao động khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 trong đợt bùng phát dịch lần thứ tư từ ngày 27/4/2021,
cụ thể như sau:
1. Đối tượng và tiêu chí: CĐV-NLĐ đang công tác tại Trường Đại học
Công nghiệp Thực phẩm TP. Hồ Chí Minh có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19.
2. Mức chi chăm lo:  01 “Túi an sinh”/01 CĐV-NLĐ (trị giá 200.000 đồng/phần, kinh phí trích từ nguồn tài chính Công đoàn Thành phố).
3. Phân bổ số lượng: Ban Chấp hành Công đoàn trường sẽ xem xét và trao tổng số 80 phần quà “Túi an sinh” cho các CĐV-NLĐ thuộc diện được hỗ trợ do các
Tổ Công đoàn đề xuất.
4. Tổ chức thực hiện:
	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Phân công
thực hiện

	1
	04/10/2021
	Ban hành thông báo hỗ trợ
	Ban Chấp hành Công đoàn Trường

	2
	Từ ngày 04/10/2021 đến 16h30 ngày 12/10/2021
	- Triển khai thông báo cho toàn đơn vị.
- Rà soát và lập danh sách CĐV-NLĐ có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 đề xuất hỗ trợ.
- Gửi danh sách (file mềm, theo mẫu danh sách đính kèm) về Công đoàn trường (qua email phuonghtl@hufi.edu.vn hoặc zalo  Cô Hoàng Thị Liên Phương, điện thoại: 0979.515.967).
	Tổ trưởng Tổ công đoàn

	3
	Từ ngày 12/10/2021 đến  ngày 14/10/2021
	Tổng hợp, xem xét và phê duyệt danh sách đề xuất, gửi về Văn phòng Công đoàn Khối theo mẫu danh sách đính kèm.
	Ban Chấp hành Công đoàn Trường

	4
	Từ ngày 14/10/2021 đến  ngày 15/10/2021
	Chuyển tặng quà đến CĐV-NLĐ thuộc diện được hỗ trợ.
	Ban Chấp hành Công đoàn Trường phối hợp Tổ Công đoàn

	5
	Từ ngày 15/10/2021 đến  ngày 20/10/2021
	Báo cáo tổng hợp và quyết toán hồ sơ lên Công đoàn Khối.
Hồ sơ quyết toán gồm: Danh sách ký nhận quà của các cá nhân được hỗ trợ có đóng dấu ký tên của Ban Chấp hành Công đoàn Trường.
	Ban Chấp hành Công đoàn Trường

Trên đây là Thông báo  hỗ trợ khẩn cấp cho công đoàn viên và người lao động khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 trong đợt bùng phát dịch lần thứ tư từ ngày 27/4/2021. Ban Chấp hành Công đoàn trường yêu cầu các Tổ Công đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ban Chấp hành Công đoàn Trường để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Các Tổ CĐ;
- Lưu: CĐ.
	TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Thị Anh Thư

1